

---

# **MediaBrands Denmark ApS**

Sankt Petri Passage 5, 2, DK-1165 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 36 93 00 39

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/05 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 31/05 2016*

Christina Bruun Geertsen  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 17  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 20  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 31  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

MediaBrands Denmark ApS  
Sankt Petri Passage 5, 2  
DK-1165 København K

CVR-nr.: 36 93 00 39

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 22.06.15 - 31.12.15 for MediaBrands Denmark ApS  
og 01.01.15 - 31.12.15 for konsolideringen

*Financial period: 22.06.15 - 31.12.15 for MediaBrands Denmark ApS and 01.01.15 -  
31.12.15 for the consolidation*

Hjemstedskommune: København

*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Maurice Jozef De Smedt, formand (*Chairman*)  
Michael Thimm  
Birger Steen Petersen

**Direktion**  
*Executive Board*

Michael Thimm

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>				
	<b>Group</b>				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	760.311	735.219	676.357	634.668	698.598
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	68.180	64.997	60.454	57.714	57.200
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	10.923	5.564	7.834	9.097	8.751
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-10	-733	-1.176	-725	821
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.564	2.521	3.993	6.825	6.220
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	158.363	151.600	150.735	152.775	168.003
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	62.928	49.364	46.843	42.851	56.026
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	28.202	-748	0	0	0
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-257	-55	0	0	0
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-67	-128	0	0	0
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-262	-24.213	0	0	0
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	27.683	-25.017	0	0	0
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	109	111	95	86	83
<i>Number of employees</i>					



## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin	9,0%	8,8%	8,9%	9,1%	8,2%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	1,4%	0,8%	1,2%	1,4%	1,3%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	6,9%	3,7%	5,2%	6,0%	5,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	39,7%	32,6%	31,1%	28,0%	33,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	13,5%	5,2%	8,9%	13,8%	11,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for MediaBrands Denmark ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Koncernen er et mediabureau, der opererer på det danske marked men med en klar nordisk profil i samarbejde med IUM i de andre nordiske lande. Fokus er på strategi, planlægning og evaluering af massekommunikation.

### Udvikling i året

I 2015 er koncernstrukturen i Danmark ændret, idet Mediabrands ApS er nyetableret moderselskab for den danske medieaktivitet.

Regnskabsmæssigt har det nye moderselskab anvendt sammenlægningsmetoden, hvorfor sammenligningstal for det tidligere IUM koncern regnskab er indregnet som sammenligningstal.

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 7.564.205, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 62.928.394.

Regnskabsåret 2015 har været tilfredsstillende. Det økonomiske resultat for koncernen er på linje med forventningerne, og resultatet anses for tilfredsstillende. I 2015 forventes en styrkelse af selskabets resultat.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of MediaBrands Denmark ApS for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Consolidated and Parent Company Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

### Main activity

The Group is a media agency operating in the Danish market but with a strong Nordic profile in collaboration with IUM in the other Nordic countries. Focus is strategy, planning and evaluation of mass communications.

### Development in the year

In 2015 the Group structure in Denmark is changed by establishing Mediabrands ApS as Holding Company for the Danish media activities.

For accounting purpose the new holding company has implemented the pooling-of-interest method. Consequently, comparison figures from the former IUM consolidated Financial Statement has been shown as comparison figures.

The income statement of the Group for 2015 shows a profit of DKK 7,564,205, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 62,928,394.

Financial year 2015 had a satisfactory result. The financial result for the Group is in line with expectations and is considered to be satisfactory. For 2016 is expected improved financial results.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab anses for fuldt ud tilstrækkelig, og selskabets egenkapital er nu DKK 62,9 millioner.

### Strategi

Målsætningen vil fortsat være at skabe øget omsætning og rentabilitet via tilførsel af nye rådgivningskompetencer samt produkt- og værktøjsudvikling.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2016 et resultat over 2015 resultatet. Markedsforholdene ved indgangen til 2016 er uforandret sammenlignet med sidste år.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Det er selskabets ønske at leve op til lovgivningen og de regler der gælder på de markeder, hvor selskabet har aktivitet.

Der er ikke udarbejdet politikker, der sikrer at selskabet efterlever kravene om samfundsansvar, men selskabet følger de generelle politikker om samfundsansvar, som er gældende i IPG koncernen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Capital resources

The capital resources are considered to be sufficient, and the Company's equity now amounts to DKK 62.9 million.

### Strategy

The objective of the Group will continue to be creation of increased revenue and profitability by adding new consulting competencies as well as products and tools development.

### Targets and expectations for the year ahead

The Company expects in 2016 financial result above with 2015. The market situation beginning 2016 is unchanged compared to last year.

### Statutory statement of corporate social responsibility

The company wishes to follow the law and regulations applicable on the market where the company operates.

No policies ensuring compliance with Corporate Social Responsibility has been established, but the company applies the general policies about Corporate Social Responsibility established by the IPG Group.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

### **Usædvanlige forhold**

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2015 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>760.310.942</b>	<b>735.218.625</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-666.879.239	-649.229.091	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-25.251.447	-20.992.847	0	0
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>68.180.256</b>	<b>64.996.687</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-56.653.971	-58.618.305	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-602.963	-814.072	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>10.923.322</b>	<b>5.564.310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	0	0	315.175	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	357.435	48.682	0	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-367.532	-781.976	0	0
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>10.913.225</b>	<b>4.831.016</b>	<b>315.175</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-2.614.467	-1.243.581	0	0
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b> <i>Profit/loss before minority interests</i>		<b>8.298.758</b>	<b>3.587.435</b>	<b>315.175</b>	<b>0</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat <i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>		-734.553	-1.066.734	0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>7.564.205</b>	<b>2.520.701</b>	<b>315.175</b>	<b>0</b>

## Resultatdisponering *Distribution of profit*

### Forslag til resultatdisponering *Proposed distribution of profit*

Overført resultat  
*Retained earnings*

Morderselskab <i>Parent Company</i>	
2015	2014
DKK	DKK
315.175	0
<b>315.175</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Software <i>Software</i>		0	157.050	0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		223.947	327.303	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	<b>7</b>	<b>223.947</b>	<b>484.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		355.491	431.305	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		233.191	433.111	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>8</b>	<b>588.682</b>	<b>864.416</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	0	0	59.928.394	0
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		234.570	744.684	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	10	1.657.986	1.468.141	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.892.556</b>	<b>2.212.825</b>	<b>59.928.394</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>2.705.185</b>	<b>3.561.594</b>	<b>59.928.394</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		108.462.620	134.834.527	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.097.732	1.894.155	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	11	11.393.828	7.278.142	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		71.514	82.412	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>124.025.694</b>	<b>144.089.236</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>31.632.376</b>	<b>3.949.178</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>155.658.070</b>	<b>148.038.414</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>158.363.255</b>	<b>151.600.008</b>	<b>62.928.394</b>	<b>0</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		100.000	1.020.000	100.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		62.828.394	48.344.189	62.828.394	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	12	<b>62.928.394</b>	<b>49.364.189</b>	<b>62.928.394</b>	<b>0</b>
<b>Minoritetsinteresser</b> <i>Minority interests</i>	13	<b>3.202.160</b>	<b>3.535.181</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		219.220	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		20.588.574	13.514.778	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		52.185.444	62.283.005	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		694.428	6.107.880	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.634.500	1.722.613	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		15.450.966	14.902.361	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		459.569	170.001	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>92.232.701</b>	<b>98.700.638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>92.232.701</b>	<b>98.700.638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>158.363.255</b>	<b>151.600.008</b>	<b>62.928.394</b>	<b>0</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	15				
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	16				

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	50.000	0	49.364.189	49.414.189
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	50.000	5.900.000	0	5.950.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	7.564.205	7.564.205
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-5.900.000	5.900.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>62.828.394</b>	<b>62.928.394</b>

### Moderselskab Parent Company

Egenkapital 22. juni 2015 <i>Equity at 22 June 2015</i>	50.000	0	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	50.000	5.900.000	0	5.950.000
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	56.613.219	56.613.219
Periodens resultat 22/6 - 31/12 2015 <i>Net profit/loss for the period 22/6 - 31/12 2015</i>	0	0	315.175	315.175
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-5.900.000	5.900.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>62.828.394</b>	<b>62.928.394</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		7.564.205	2.520.701
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	3.962.080	3.857.681
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	17.877.943	-5.221.635
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>29.404.228</b>	<b>1.156.747</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		357.435	48.681
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-367.526	-781.976
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>29.394.137</b>	<b>423.452</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.192.465	-1.171.574
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>28.201.672</b>	<b>-748.122</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-66.823	-128.049
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-189.845	72.825
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-256.668</b>	<b>-55.224</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		219.220	-24.009.436
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-5.413.452	271.052
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		6.000.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-1.067.574	-475.011
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>-261.806</b>	<b>-24.213.395</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>		<b>27.683.198</b>	<b>-25.016.741</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		3.949.178	28.965.919
<b>Likvider 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<b>31.632.376</b>	<b>3.949.178</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		31.632.376	3.949.178
<b>Likvider 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<b>31.632.376</b>	<b>3.949.178</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	54.592.357	56.654.190	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	1.289.952	1.360.925	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	771.662	603.190	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
	<b>56.653.971</b>	<b>58.618.305</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>109</b>	<b>111</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Average number of employees</i>				
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
<i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>				
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	260.406	274.692	0	0
<i>Amortisation of intangible assets</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	342.557	539.380	0	0
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	<b>602.963</b>	<b>814.072</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

		<b>Moderselskab</b>			
		<b>Parent Company</b>			
		2015	2014		
		DKK	DKK		
<b>3</b>	<b>Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>				
	<i>Income from investments in subsidiaries</i>				
	Andel af overskud i dattervirksomheder	315.175	0		
	<i>Share of profits of subsidiaries</i>				
		<b>315.175</b>	<b>0</b>		
		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
		2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4</b>	<b>Finansielle indtægter</b>				
	<i>Financial income</i>				
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	48.661	0	0
	<i>Interest received from group enterprises</i>				
	Andre finansielle indtægter	276.897	21	0	0
	<i>Other financial income</i>				
	Vautakursgevinster	80.538	0	0	0
	<i>Exchange gains</i>				
		<b>357.435</b>	<b>48.682</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	<i>Financial expenses</i>				
	Andre finansielle omkostninger	111.988	251.046	0	0
	<i>Other financial expenses</i>				
	Valutakurstab	255.544	530.930	0	0
	<i>Exchange loss</i>				
		<b>367.532</b>	<b>781.976</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	2.179.802	1.604.359	0	0
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	434.665	-360.778	0	0
<i>Deferred tax for the year</i>				
	<b>2.614.467</b>	<b>1.243.581</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

### Intangible assets

#### Koncern

#### Group

	Software	Goodwill
	Software	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	514.000	880.453
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	514.000	880.453
<i>Cost at 31 December</i>		
Ned- og afskrivninger 1. januar	356.950	553.150
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		
Årets afskrivninger	157.050	103.356
<i>Amortisation for the year</i>		
Ned- og afskrivninger 31. december	514.000	656.506
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>223.947</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

**Koncern**  
*Group*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.803.201	1.037.046
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	66.825	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.870.026</u>	<u>1.037.046</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.371.896	603.935
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	142.639	199.920
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.514.535</u>	<u>803.855</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>355.491</u></b>	<b><u>233.191</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2015	2014
	DKK	DKK
<b>9 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	0	0
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	59.613.219	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	59.613.219	0
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	0	0
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	315.175	0
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	315.175	0
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>59.928.394</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
IUM A/S	København <i>Copenhagen</i>	1.020.000 <i>1,020,000</i>	100%
BPN ApS	København <i>Copenhagen</i>	50.000 <i>50,000</i>	100%

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	<b>Koncern</b>
	<b>Group</b>
	<hr/>
	Andre tilgodehavender
	<u>Other receivables</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	1.468.141
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	189.845
<i>Additions for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 31. december	1.657.986
<i>Cost at 31 December</i>	
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.657.986</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

#### 11 Andre tilgodehavender

*Other receivables*

Andre tilgodehavender vedrører hovedsageligt afholdte omkostninger til viderefakturering til kunder.  
*Other receivables mainly consist of costs that are to be invoiced to the customers.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 200 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2015
	DKK
Selskabskapital 22. juni 2015 <i>Share capital at 22 June 2015</i>	50.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	50.000
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <b><i>Share capital at 31 December</i></b>	<b>100.000</b>

### 13 Minoritetsinteresser

#### Minority interests

Minoritetsinteresser 1. januar  
*Minority interests at 1 January*

Betalt udbytte  
*Dividend paid*

Andel af årets resultat  
*Share of net profit/loss for the year*

**Minoritetsinteresser 31. december**  
***Minority interests at 31 December***

<b>Koncern</b>	
<b>Group</b>	
2015	2014
DKK	DKK
3.535.181	2.943.458
-1.067.574	-475.011
734.553	1.066.734
<b>3.202.160</b>	<b>3.535.181</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK . Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.*

Koncernen har stillet garanti overfor for Danske Reklame- og Relationsbureauers Brancheforening som kollektiv sikkerhed for mediakøb.

*The group has provided a guarantee for Danske Reklame- og Relationsbureauers Brancheforening as collective security for media purchases.*

Koncernen har pr. 31. december 2015 indgået leje- og leasingforpligtelser for i alt TDKK 1.776 (TDKK 1.789 i 2014). Heraf forfalder TDKK 1.061 (TDKK 659 i 2014) inden for 1 år.

*The Group has non-cancellable rental and lease contracts at 31 December 2015 amounting to DKK 1,776k (DKK 1.789k in 2014). DKK 1,061k (DKK 659k in 2014) is due within 1 year.*

Indgået huslejeoplygtelse udgør TDKK 6.458 (TDKK 8.011 i 2014), hvoraf TDKK 3.550 (TDKK 2.898 i 2014) forfalder inden for 1 år. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. april 2017 med 6 måneders opsigelsesvarsel.

*Rental agreement amounts to DKK 6,458k (DKK 8,011k in 2014). DKK 3,550k (DKK 2,898k in 2014) is due within 1 year. The tenancy is non-terminable until 1 April 2017 with 6 months notice.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b> <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>				
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers <i>Audit fee to PricewaterhouseCoopers</i>	392.465	375.708	10.000	0
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed <i>Other assurance engagements</i>	115.000	92.000	0	0
Andre ydelser <i>Non-audit services</i>	115.142	45.500	80.000	0
	<b>622.607</b>	<b>513.208</b>	<b>90.000</b>	<b>0</b>

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Related parties and ownership

#### Grundlag

#### Basis

#### Bestemmende indflydelse

#### Controlling interest

The Interpublic Group of Companies (LUX) Sarl, Luxembourg

moderselskab  
parent company

#### Øvrige nærtstående parter

#### Other related parties

The Interpublic Group of Companies (LUX) Sarl, Luxembourg

moderselskab  
parent company

The Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA

moderselskab  
ultimate parent company

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

*Related parties and ownership (continued)*

#### Transaktioner

*Transactions*

Bortset fra koncerninterne transaktioner og ledelsesvederlag har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

*There have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders or other related parties, except for intercompany transactions and management remuneration.*

#### Ejerforhold

*Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

The Interpublic Group of Companies (LUX) Sarl, Luxemburg

#### **Koncernregnskab**

**Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for The Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA..

*The Company is included in the Group Annual Report of The Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA..*

Koncernrapporten for The Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA. kan rekvireres på følgende adresse: [www.interpublic.com](http://www.interpublic.com)

*The Group Annual Report of The Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA. may be obtained at the following address: [www.interpublic.com](http://www.interpublic.com)*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
	2015	2014
	DKK	DKK
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-357.435	-48.682
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	367.532	781.976
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	602.963	814.072
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	2.614.467	1.243.581
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	734.553	1.066.734
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>		
	<b>3.962.080</b>	<b>3.857.681</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	20.063.543	-26.134.660
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-2.185.600	20.913.025
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>17.877.943</b>	<b>-5.221.635</b>



### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$